GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n.º 2025-9KXCL

Referência: EDITAL DE CREDENCIAMENTO 002/2025 (COMPRASGOV), UASG

925021, processo 2024-1RHX9, para o credenciamento de instituições interessadas que

atuem no ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação, para consignação em

folha de pagamento dos servidores públicos ativos, aposentados e pensionistas, no âmbito

do poder executivo estadual.

O Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos – SEGER, nomeado através do

Decreto 402-S, publicado em 09/03/2021, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas e tendo como prerrogativa as normas contidas na Lei Federal 14.133/2021, no

Decreto Estadual 5.352-R/2023 e demais legislações correlatas; e

Com base nas informações obtidas da análise dos autos, constando-se notadamente que o

procedimento de credenciamento transcorreu conforme o estatuído em nosso

ordenamento jurídico, respeitando-se as leis e os princípios constitucionais; e

Com fundamento nos atos praticados pelos responsáveis e, em especial, quanto ao

disposto no despacho constante na peça #86 do processo 2025-9KXCL;

DECIDE:

HOMOLOGAR o resultado do credenciamento em favor da KYOKAI CORRETORA

DE SEGUROS LTDA, inscrita no CNPJ 40.805.562/0001-27, para consignação em

folha de pagamento somente na modalidade “Prêmio de Seguro de Vida e Acidentes

Pessoais (Art. 4º, III)”.

MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

20
26

-Z
X

Q
X

6H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/0

1/
20

26
 1

1:
20

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO CALMON DIAS
SECRETARIO DE ESTADO
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 23/01/2026 11:20:13 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/01/2026 11:20:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PRISCILA ARAUJO DA SILVA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - SUBAD - SEGER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-ZXQX6H

20
26

-Z
X

Q
X

6H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/0

1/
20

26
 1

1:
20

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: https://portaldeservicos.economia.gov.br ou do telefone 0800.978.9001.

Dados Básicos da Contratação 

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 79, II - Com seleção a critério de terceiros: caso em que a seleção do contratado está a cargo do beneficiário direto da prestação;

Objeto

O objeto deste Termo de Referência consiste no credenciamento de instituições interessadas que atuem no ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação, para

consignação em folha de pagamento dos servidores públicos estaduais ativos, aposentados e pensionistas, no âmbito do Poder Executivo Estadual, conforme especificações

e condições estabelecidas no Edital de Credenciamento, nos termos do Decreto Estadual nº 6013-R/2025 e suas posteriores alterações.

Informações Complementares

Este Edital estará vigente por prazo indeterminado, até disposição em sentido contrário a ser determinada pela autoridade competente.

Id contratação PNCP

07162270000148-1-000033/2025

Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos 

Divulgar resultados

  Divulgação de Compras  Contratação: 925021-2/2025

Novo Divulgação de Compras - Resultado

Esta tela é destinada à adição de Resultados após Divulgação.

Voltar Divulgar resultados

Execução da Contratação:  925021 - 2/2025 

Número do Processo

2024-1RHX9

Tipo de Contratação

Credenciamento

Compra SRP

Não

Categoria

Serviços

Moeda

Real

Tipo de objeto

Não se aplica

Data início de recebimento de propostas

07/07/2025 08:00

Data fim de recebimento de propostas

07/07/2032 17:00

Detalhes Locais de Entrega Resultado

Item: 1 Consignações

Código:  18848

<apelido>

Quantidade Total:  1.000.000

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário): R$ 0,0005

Situação:  Em Andamento

  Resultado


CPF/CNPJ/DUNS/TIN Nome/Razão social Quantidade Valor Unitário Valor Total Situação Ações

54.783.005/0001-67 EFEITO SEGURADORA… 0 R$ 0,0000 R$ 0,00 Informado -

58.859.402/0001-26  FATURACRED SOCIED… 0 R$ 0,0000 R$ 0,00 Informado -

40.805.562/0001-27  KYOKAI CORRETORA … 0 R$ 0,0000 R$ 0,00 Informado -

51.784.198/0001-82  PSGO INTERMEDIACA… 0 R$ 0,0000 R$ 0,00 Informado -

03.639.902/0001-60 COOPERATIVA DE EC… 0 R$ 0,0000 R$ 0,00 Informado -

04.055.865/0001-06  ASSOCIACAO DOS MI… 0 R$ 0,0000 R$ 0,00 Informado -

52.332.022/0001-52  ASSOCIACAO DOS PO… 0 R$ 0,0000 R$ 0,00 Informado -

 

R

$

0

,

0

0

26/01/2026, 17:19 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resultados?id=120734 1/1

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais/07162270000148/2025/33
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/tabContentDetalhesItem1032018
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/